
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2008;

Visto l'art. 84 del T.U.E.L., come modificato dalla L. 244/2007 art. 2 comma 27;

Considerato il fatto che già dal 1996 l'Amministrazione Comunale di Cattolica intrattiene rapporti di 

gemellaggio e di reciproco scambio culturale con la Città Ceca di Hodonin e che il 22 giugno 1998 è stato 

sottoscritto un accordo di reciproca collaborazione con la città di Debrecen in Ungheria;

Considerato che l'Amministrazione di Hodonin ha invitato l'Amministrazione comunale di Cattolica a 

partecipare con una propria delegazione alla festa della città di Hodonin e ritenuto necessario riprendere i 

rapporti istituzionali con il Sindaco e Vice-sindaco della dittà di Debrecen;

 

Ritenuto di dover aderire all'invito della Città di Hodonin e riprendere i rapporti istituzionali con la città 

di Debrecen, partecipando con una delegazione formata dal Signor Sindaco, dall'Assessore Salvatore EPICENO 



e dal Responsabile servizi di Staff del Sindaco Signor Sergio DEL BIANCO; 

Vista la durata complessiva della missione che si svolgerà a partire dal giorno 11 gennaio 2008 fino al 

giorno 16 gennaio 2008;

Considerato che le spese di rappresentanza sono previste nel Bilancio di previsione 2008 e nel relativo 

Bilancio pluriennale 2008-2010 che ha natura autorizzatoria;

Riscontrato di dover aderire all'invito formulato dalla città di Hodonin proseguendo poi con l'incontro 

nella citta di Debrecen con il Sindaco e Vice-Sindaco;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per le spese di rappresentanza;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per le missioni e le trasferte;

Considerato che nella fattispecie per l'entità della singole spese ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

Preso atto dei singoli preventivi di spesa richiesti e depositati presso l'ufficio del sottoscritto Funzionario 

responsabile del procedimento;

Preso atto del preventivo totale di spesa redatto a cura del sottoscritto Funzionario responsabile del 

procedimento e depositato agli atti della presente per formarne parte integrante e sostanziale;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la missione a Hodonin (Repubblica CECA) ed 

a Debrecen (Ungheria) nei termini sopra descritti, della delegazione della Città di Cattolica dal 11 gennaio 2008 

al 16 gennaio 2008 ed il relativo preventivo di spesa;

2) - di imputare la spesa complessiva di euro 4.000,00 sul capitolo 90.004 "Rimborso spese di missione 

amministratori e consiglieri" del bilancio di previsione 2008 - impegno n. 127 - codice siope 1330 -;

codi.Siope 1338;

3) - di costituire, con appositi mandati di anticipazione emessi dall'Ufficio Ragioneria a favore 

dell'Economo comunale, su richiesta del funzionario responsabile del procedimento degli atti della presente 

determinazione, un fondo economale dando mandato all'Economo stesso di anticipare le spese che saranno 

ritenute più urgenti, utilizzando la disponibilità del predetto fondo e salvo rendiconto finale, con le modalità e nel 

rispetto delle disposizioni di cui alla L. 244 del 24.12.2007 ar. 2 comma 27;

4) - di individuare nella persona del Responsabile Servizio Staff del Sindaco Sig. Sergio Del Bianco, il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35484/ASD-DEL     Determina D. n. 10 del 07.01.2008      pag.  

_____________________________________________________________________


